PROJETO: Assessoria Técnica de Desenvolvimento Socioeconômico às
Comunidades Atingidas pelo Rompimento da Barragem do Fundão

p. 1

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

Entrevistas

EDITAL RIO DOCE - Nº 02/2023

ASSESSORES TÉCNICOS NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR

A Associação de Desenvolvimento Agrícola Interestadual-ADAI, nos termos do Edital Rio Doce –

02/2023 e seus anexos, torna público o RESULTADO FINAL do âmbito do processo seletivo de

profissionais para compor o banco de currículos com vistas a possibilitar contratações a partir das

demandas para atuação no âmbito do Projeto de Assessoria Técnica de Desenvolvimento

socioeconômico às Comunidades Atingidas pelo Rompimento da Barragem do Fundão localizadas

nos Territórios do estado do Espírito Santo, como forma de promoção e efetivação dos direitos

violados, participação e comunicação, a fim de atuar nas seguintes regiões do Estado do Espírito

Santo, Baixo Guandu (9), Colatina e Marilânda (10), Regência (13), Povoação (14), Linhares (15) e

Macrorregião Litoral Norte (16), nas atividades relacionadas à reparação integral das perdas e danos

decorrentes do desastre socioambiental do rompimento da Barragem de Fundão ocorrido em 2015

na cidade de Mariana-MG.

1 – Segue em anexo a lista contendo os(as) candidatos(as) habilitados(as) para os cargos, conforme

número de vagas presente no Edital Rio Doce n° - 02/2023, e os(as) classificados(as) para o banco

de currículos.

2 - As pessoas habilitadas receberão comunicado, via e-mail cadastrado, com solicitação de

documentações comprobatórias e necessárias para a contratação

Vitória (ES), 30 de junho de 2023.

Fernando Fernandes Dasmasceno Júnior

Presidente

PROJETO: Assessoria Técnica de Desenvolvimento Socioeconômico às
Comunidades Atingidas pelo Rompimento da Barragem do Fundão

p. 2

ANEXO I

RESULTADO PRELIMINAR DA SEGUNDA FASE

CANDIDATOS APROVADOS

Nome Cargo Pontuação Total

Lucas Bonini Barbosa Assistente Administrativo  80

Marcos Antônio da Silva Gestão da Informação  78

Paula Cristina Anselmo Rosado Analista Administrativo  78

Lorena Susy de Sena Assistente Administrativo  77

Lana França Barbosa Analista Administrativo  72

Rafael Penna de Oliveira Gestão da Informação  71

CANDIDATOS APTOS AO BANCO DE CURRÍCULOS

Nome Cargo
Pontuação

Total

Danilo Macruz Inácio Mobilização 80

Paulo Vieira de Aguiar Prates Mobilização 80

Beatriz da Silva Marins Mobilização 78

Carlos Henrique Gonçalves Victorio Mobilização 78

Cassia Araujo Ramaldes Mobilização 78

Cleidineide Pereira de Jesus Mobilização 78

Gabriela Ferreira de Andrade Mobilização 78

Sirley Ferreira dos Santos Mobilização 78

Bruna dos Reis Ribeiro Mobilização 77

Amanda Da Silva Cabral Mobilização 77

Abraão Nicodemos Chanhino Ndjungu Mobilização 76

Adria Santos Vulponi Mobilização 76

Laryssa Soares Leite Mobilização 76

Filipe Cotta Barbosa Mobilização 76

Diogo Linhares Fernandes Mobilização 75

Haimon Verly Mobilização 75

Julimagda da Silva Medeiros Mobilização 75

Mateus Martins de Souza Mobilização 75

Ana Patricia Barbosa de Sousa Mobilização 74

Paulo Gabriel de Oliveira Neto Mobilização 74

Carla de Jesus Mobilização 73

Milene Marques de Matos Mobilização 73

Raissa Ladislau Leite Mobilização 73

Fernanda Alves de Oliveira Analista Administrativo  72

Janini Do Rozário Conceição Mobilização 72

José Cleiton Maciel Neto Mobilização 72

Tainá da Cunha Isacksson Mobilização 72

Paula Cristina Anselmo Rosado Mobilização 72

Bruna Regina dos Santos Silva Mobilização 71

Edilson Francisco Lima Almeida Raposo Mobilização 71

Iago Vinícius Avelar Souza Gestão da Informação  70

Natália Paulino Ferreira Alves Mobilização 69

Geísa Maíra Marins Freitas Mobilização 68

PROJETO: Assessoria Técnica de Desenvolvimento Socioeconômico às
Comunidades Atingidas pelo Rompimento da Barragem do Fundão

p. 3

Patrícia Caldeira Giffoni Mobilização 68

Elias Alves Dos Santos Mobilização 67

Rayane Santos Pacheco
Assistente

Administrativo
66

Maria Alice da Silva Costa Mobilização 64

Vilma Rodrigues da Silva Aguiar Mobilização 62

Mariana Neves Belloube dos Santos Analista Administrativo  62

Mariana Neves Belloube dos Santos
Assistente

Administrativo
62

Helena Ferreira Assis
Assistente

Administrativo
61

Mariana Vieira Morais Mobilização 60

Alessandro Mamedi
Assistente

Administrativo
60

Bruna Alves Souza Guzzo Gestão da Informação  54

CANDIDATOS REPROVADOS

Nome Cargo
Pontuação

Total

Lucas Bonini Barbosa Mobilização 74

Helena Ferreira Assis Analista Administrativo  59

Luanna Cosme De Souza Mobilização 59

Douglas Gomes Silva Mobilização 59

Erikis da Silva Fonseca Mobilização 58

Tatiane Reis da Silva Mobilização 58

Luciana Lima da Silva Mobilização 57

Vênus Maria Rosa Severo de Oliveira Mobilização 55

Juliele Falcão Rabelo Mobilização 55

Karolyne Pinto Cordeiro Mobilização 55

Maiara Alves de Jesus Leite Mobilização 54

Mariana Neves Belloube dos Santos Gestão da Informação  53

Samyra Alexia Correia Santana Lemos Mobilização 53

Sara Campos Dias Lopes Mobilização 53

Michelle Rodrigues Lara Mobilização 52

Lucas Borges Costa Ferreira Mobilização 49

Paulo Victor Cantalice de Souza Mobilização 46

Caroline Christina Vieira Nogueira
Assistente

Administrativo
45

Caroline Christina Vieira Nogueira Mobilização 45

Monielly Moreira Vieira Mobilização 45

Sandra Pereira dos Santos Castro Mobilização 45

Karen Julieth García Galindo Mobilização 44

Jocilene Borges Martins de Paula Mobilização 42

Maria Helena Corrêa Mobilização 42

Douglas Smarsaro Guzzo Analista Administrativo  41

Layane Costa Carvalho Mobilização 41

Cristian David Reyes Schreiber Analista Administrativo  40

Gladys Rosa Aguilar Alvarez
Assistente

Administrativo
40

PROJETO: Assessoria Técnica de Desenvolvimento Socioeconômico às
Comunidades Atingidas pelo Rompimento da Barragem do Fundão

p. 4

Lorielly Ferreira de Oliveira Mobilização 40

Everton Calixto Fernandes Gestão da Informação  39

Leiliane Leal Marcelo Pereira Mobilização 36

Gelciene dos Santos Miranda
Assistente

Administrativo
34

Marcus Daniel de Almeida Gestão da Informação  31

Gelciene Dos Santos Miranda Mobilização 25